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Idegenforgalmi adó mértékének beállítása a VENDÉGEM, vagy más, igazolással 

rendelkező szálláshelykezelő szoftverben 
(Kérünk minden szálláshely üzemeltetőt, hogy vizsgálja felül az informatikai programjában a beállított 

egri idegenforgalmi adó mértéket!) 
 

2020. január 1-jétől Eger Megyei Jogú Város Önkormányzata illetékességi területén az 
idegenforgalmi adóról szóló Eger MJV Közgyűlésének 24/2019. (XI. 22.) számú önkormányzati 
rendeletének 4.§-a értelmében az adó alapja a megkezdett vendégéjszakák száma, 2020. január 1-jétől 
az idegenforgalmi adó mértéke személyenként és vendégéjszakánként 500 forint.  
 
Az Önöknek küldött tájékoztatókban már többször is szerepelt, hogy szíveskedjenek felülvizsgálni a 
szálláshely-üzemeltetők által használt informatikai program beállításait, és ha szükséges – vannak 
rosszul beállított adómértékek - korrigálják ennek során az idegenforgalmi adó mértékét.  
 
Szálláshely IFA beállítása - a képen is látható - beállítások menüpontban állítható be a szálláshelyen 
alkalmazandó idegenforgalmi adó (IFA) típusa és mértéke. Az IFA mértékét a területileg illetékes 
önkormányzat rendeletben határozza meg. /Az önkormányzat rendelete Itt található meg 
honlapunkon./  
 
Az IFA beállítása minden esetben Ft-ban történik. Amennyiben a szálláshelyen az alapértelmezett 
pénznem az EUR, abban az esetben is Ft-ban szükséges megadni a szálláshelyre vonatkozó 
idegenforgalmi adó mértékét, amennyiben FIX áras a szálláshelyen meghatározott IFA értéke. Ha az 
adott településen FIX ÁRAS az IFA, akkor az önkormányzat által meghatározott értéket írják be.  
 

 
 

 
Egerben az adó mértéke személyenként és vendégéjszakánként /nem százalékos mérték/ került 
meghatározásra. Így, ha az adott településen FIX ÁRAS az IFA, akkor az önkormányzat által 
meghatározott értéket (500 Ft) írják be a rendszerbe. A szálláshely IFA beállításának módosításához 
kattintson a MENTÉS gombra. Ezt követően a soron következő nap zárásakor már az új értékkel számol 
az alkalmazás. 
 

https://eger.hu/public/uploads/24-2019-or-az-idegenforgalmi-adorol-20200101_61e1370b47e41.pdf
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A részletes felhasználói vendégkönyv honlapunkon és Itt is megtekinthető.  
 
Kérjük, azt is, ha más, az MTÜ által kiadott, az NTAK/SZÁLLÁS modul adatszolgáltatásra vonatkozó 
igazolással rendelkező szoftvert használnak, úgy annak beállításait is szíveskedjenek ellenőrizni. 
A konfigurálásban a választott szálláshelykezelő szoftver gyártója, üzemeltetője tud segítséget  nyújtani 
Önöknek. 
 
Egerben az adó mértéke 2023. január 1-jétől sem fog változni, így jövőre is marad a személyenként és 
vendégéjszakánként 500 forintos adómérték.  
 
Felhívjuk szíves figyelmét arra is, hogy a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 34. § alapján - aki nem 
állandó lakosként az önkormányzat illetékességi területén legalább egy vendégéjszakát eltölt - a 
szálláshely ellenérték fejében történő átengedése esetén a szállásdíjjal együtt a szállásadó, a szálláshely 
vagy bármely más ingatlan ingyenesen történő átengedése esetén a szálláshellyel, ingatlannal 
rendelkezni jogosult az ott-tartózkodás utolsó napján (a továbbiakban együtt: adóbeszedésre kötelezett) 
szedi be. A fizetendő idegenforgalmi adót az adóbeszedésre kötelezett akkor is tartozik befizetni, ha 
annak beszedését elmulasztotta. 
 
Az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény értelmében az adóbeszedésre kötelezettnek az 
idegenforgalmi adóról a tárgyhónapot követő hónap tizenötödik napjáig kell adóbevallást 
benyújtani és egyidejűleg az adóbeszedésre kötelezett az általa beszedett, vagy beszedni 
elmulasztott idegenforgalmi adót az adóbevallás benyújtására nyitva álló határnapig fizeti meg 
az önkormányzat számlájára. A havi bevallás „kitöltési útmutatója” Itt található honlapunkon.  
 
További tájékoztatókat honlapunkon Klikk olvashatnak az érdeklődők.  
 
Előre is köszönjük szíves közreműködését!   
 
Eger, 2022. augusztus hó  

 
Eger Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala  

 
E-mail cím: szallashely@ph.eger.hu Honlap cím: www.eger.hu Telefonszám: +36 (36) 523-700 

Ügyfélfogadás helye: Eger Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal, Eger, Dobó István tér 2. 
Hétfő: 9.00-16.00, Kedd: 9.00-16.00, Szerda: 9.00-17.00, Csütörtök: 9.00-16.00 

Hivatali kapu használata során a Hivatal rövidített neve: EGERADO Teljes neve: Eger Megyei Jogú 
Város Önkormányzati Adóhatósága KRID azonosítója: 644093165 ePapír benyújtás: Címzett: EGER 

MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA Témacsoport: Önkormányzati igazgatás, Ügytípus: 
Kereskedelmi ügyek 

https://epapir.gov.hu 

https://info.vendegem.hu/media/uploads/dokumentumok/VEND%C3%89GEM_FELHASZN%C3%81L%C3%93I_K%C3%89ZIK%C3%96NYV_v2-7-0.pdf
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